5. *IN LABIS MEIS PRONUNTIAVI OMNIA JUDICIA ORIS TUI.* Vers. 5.

Vers. 6. « 6. IN VIA TESTIMONIORUM TUORUM DELECTATUS SUM, SICUT IN OMNIBUS DIVITIIS.

Vers. 7. « 7. IN MANDATIS TUIS EXERCEBOR, ET CONSIDERABO VIAS TUAS.

Vers. 8. « 8. IN JUSTIFICATIONIBUS TUIS MEDITABOR, NON OBLIVISCAR SERMONES TUOS.

In his quatuor reliquis versiculis declarat animam suum erga legem Domini, quia fortasse mox benedictionem legislatoris acceperat, quam paulo ante petierat. Dicit enim se habere legem Dei in ore, in voluntate, in intelligentia et memoria, ac per hoc in omnibus partibus animæ. De ore dicit: « In labiis meis pronuntiavi omnia iudicia oris tui, » id est, assidue locutus sum, et prædicto præcepta tua omnibus, qui audire volunt: per iudicia enim præcepta intelligimus, et per id quod additur, « oris tui, » intelligimus præcepta illa non esse humana, sed divina, cum ore Domini manifestata sint. De voluntate et affectu dicit: « In via testimoniorum tuorum delectatus sum, sicut in omnibus divitiis, » id est, delectatus sum ambulare in via testimoniorum tuorum, sicut delectantur avari in omni copia divitarum. Magnus sane affectus, et rarus apud homines, cum e contrario soleant plerique pro tenui lucro contemnere omnia mandata Dei. De intelligentia, sive cogitatione dicit: « In mandatis tuis exercebor, et considerabo vias tuas; » nam exercebor hoc loco significat, exercebor meditando, ut ex voce hebraica manifestum est; unde etiam subditur identiter aliis verbis: « Et considerabo vias tuas. » Est igitur sensus: In mandatis tuis ruminandis, et saepel mecum submissa voce repetendis, et diligenter considerandis exercebor. De alio affectu cordis dicit: « In justificationibus tuis meditabor. » Illud enim meditabor, non est idem hoc loco cum exercebor, quod recte veri potuisset meditator, sed significat: Delectabo meipsum ludendo in justificationibus tuis decantandis: vox enim hebraica significat, ludere et oblectare seipsum. Supradixerat: « Delectatus sum in via testimoniorum tuorum, sicut in omnibus divitiis, » ubi mentionem facit delectationis ex re utili; nunc dicit: Oblectabo meipsum ludendo in mandatis tuis, ut ostendas ex lege Domini sumi etiam delectationem tanquam ex re dulci et suavi. Quomodo etiam in Psalm. xviii, comparata est lex Domini karro et melli, rei utili et dulci. Hic igitur est sensus hujus versiculi: « In justificationibus tuis meditabor, » id est, in præceptis tuis decantandis exercebor, ut inde delectationem animo percipiám, qualis jucunde ludendo percipitur. Addit ultimo de memoria: « Non obliviscar sermones tuos, » id est, ex tam crebra meditatione et suavi decantatione fiet, « ut sermones tuos, » id est, legem tuam, « nunquam obliviscar. » Hinc colligimus legem Domini habentibus benedictionem legravis? gislatoris, id est, spiritum veræ charitatis, non